令 和 ４ 年 ２ 月 ２ ８ 日

小中学校保護者各位

                                    紀美野町教育委員会

新設中学校開校の期日の延期等に係る報告について

向春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より紀美野町教育行政について、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの件について、昨年１１月に書面にて令和４年４月１日の開校を見送

ることをお知らせさせていただきました。

その後、１月１７日に野上中学校区、１８日に美里中学校区の保護者を対象に開

校延期の報告及び懇談会を実施いたしました。懇談会では、「①新設中学校開校

までの間は、美里中学校区から野上中学校へ進学を希望される場合、統合の移行

措置として指定校変更申請を認める。②令和４年４月に中学校入学を控えている現

小学校６年生の児童が、中学校を卒業するまでの間は、新設中学校の開校はなく、

野上中学校へ進学すれば野上中学校で、美里中学校へ進学すれば美里中学校

で卒業できる。③新設中学校開校の計画案については、さらに保護者の意見をい

ただいた上で、令和 4年 6月を目途にお示しをさせていただく。」以上３点をお伝え

いたしました。

また、町ホームページに、両懇談会の資料や議事要旨を掲載していますので、ご

覧ください。 http://www.town.kimino.wakayama.jp/

・組織から探す→教育課→小中学校→新設中学校の開校にいて

・子育て／教育→小中学校→新設中学校の開校について

紀美野町教育委員会

教育課

TEL073-489-5910